
火 水 木 金 土 日

1 2 3

館内

屋外

備考

4 5 6 7 8 9 10

館内 9:00～16:00 9:00～16:00 9:00～16:00 開放なし 9:00～16:00 9:00～16:00 9:00～16:00

屋外 10:00～17:00 10:00～17:00 10:00～17:00 開放なし 10:00～17:00 10:00～17:00 9:00～17:00

備考

11 12 13 14 15 16 17

館内 9:00～16:00 9:00～16:00 開放なし 開放なし 9:00～16:00 9:00～16:00 9:00～16:00

屋外 10:00～17:00 10:00～17:00 開放なし 開放なし 9:00～17:00 9:00～17:00 9:00～17:00

備考
カレー&からあげ

販売予定

18 19 20 21 22 23 24

館内 9:00～16:00 9:00～16:00 開放なし 9:00～16:00 開放なし 9:00～16:00 9:00～16:00

屋外 9:00～17:00 9:00～17:00 開放なし 9:00～17:00 開放なし 9:00～17:00 9:00～17:00

備考

25 26 27 28 29 30 31

館内 9:00～16:00 9:00～16:00 開放なし 9:00～16:00 開放なし 9:00～16:00 9:00～16:00

屋外 9:00～17:00 9:00～17:00 開放なし 9:00～17:00 開放なし 9:00～17:00 9:00～17:00

備考 豚汁販売予定

☆ポニー乗馬は11時～11時30分、14時～14時30分の２回です。

☆ウサモルふれあいは10時15分～10時45分、13時15分～13時45分の２回です。

☆今月は、室内温水プールの営業は中止となります。

☆駐車場は10台分しかないため、混雑する可能性があります。予めご了承ください。

令和３年　１月　こどもの杜　一般開放予定表

※開放時間をご確認の上、ご利用ください。

月
　　　　　　　　　　◇１月のお知らせ◇
※引き続き、感染防止対策にご協力をお願いいたします。
　詳しくは裏面をご確認ください。
※受付の際、館内窓口にて検温・体調確認をさせていただきます。
　密集を避ける為、人数制限をする場合があります。
※17日はカレー＆からあげ販売、31日は豚汁販売します！
　（急遽中止になる場合は、HPにてお知らせいたします）
　　　　　　　　　　　　　　　　※詳しくは裏面をご覧ください。

　　年末年始は休館いたします
　　　　　（12月29日～1月3日）
※休館期間中は屋外も開放しておりません。
※年始は1/4から営業いたします。

☆入場料：大人\150/こども\100(0・1歳児無料)　☆駐車場 \300/1台　☆ポニー乗馬　\250(2歳～)

《お問い合わせ》

社会福祉法人神奈川民間保育園協会 児童野外活動センター こどもの杜
〒227-0047 横浜市青葉区みたけ台26-17

TEL：045-972-7700 FAX：045-972-7701
HP：http://www.minpokyo.or.jp/kodomonomori



社会福祉法人 神奈川民間保育園協会 児童野外活動センター こどもの杜  TEL 045-972-7700 

 
 

◇販 売 日：１月３１日（日）※売り切れ次第終了 

◇食券販売：事務所窓口にて当日9時から販売 

◇食券引換：11：30～13：30 ※食堂にてお引き換え 

◇販売内容：豚汁 ￥200 

※急遽中止になる場合は、HPにてお知らせいたします。 

※引換時間を通常より長めに設けております。また、食堂のテー 

ブルの間隔を広めにし、テラス席も設置する予定です。 

 

 

 

【金魚釣りについてのお知らせ】 
春～秋にかけて大人気の金魚釣りですが、冬期は金魚やクチボソが

冬眠し、動きが鈍くなるためほぼ釣れません。予めご了承の上、ご利

用いただきますようにお願いいたします。 

【館内をご利用のお客様へお願い】 

 

 

 

 

 

 

 

※館内窓口にて検温・体調確認をさせていただきます。 

※小さな玩具（おままごと・プラレール・ブロック等）は撤去しております。ホールに出ている遊具はご利用ください。 

※２時間に１度を目安に、職員が館内遊具の消毒を行う際は、遊具から離れてお待ちください。 

※密集を避けるため、人数制限をする場合があります。あらかじめご了承ください。 
 

【屋外をご利用のお客様へお願い】 

○上記事項（マスクの着用等）にご協力をお願いいたします。 

○動物や設置遊具にふれる前後には、手洗い・手指の消毒をお願いいたします。 

○遊具庫内の遊具（三輪車等）、ダンボールの貸し出しは、当面中止いたします。 

○動物用野菜のお持ち込みは、中止しております。エサは一皿￥100で販売しております。 
 

※こどもの杜の対応について 

★職員もマスク着用をはじめとした衛生管理に努め、感染防止対策を徹底いたします。 

★遊具等の施設設備の消毒、アルコール消毒液の設置、窓口にビニールカーテンを設置するなど、皆様に安心・安全にご

利用いただけるよう対策を講じております。 

★館内は、換気のため窓を開けていますのであらかじめご了承ください。 

★ポニー乗馬、動物ふれあいの際、飼育員はマスク着用に加え、フェイスシールドを着用いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

遊具にふれる前と後には 

手洗いをお願いします 

引き続き、感染防止対策にご協力をお願いいたします 
ご利用のお客様には、日頃より感染防止対策へのご協力、誠にありがとうございます。 

１月も引き続き、館内（ホール・食堂・トイレ）を一般開放いたします。ご利用に際しては、下記をご確認の上、引

き続き感染防止対策にご理解とご協力を賜わりますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

マスクの着用をお願いし

ます。（小さなお子様や着

用が困難な方は除く） 

 

 

 

 

 

 

館内に入る際は、手指の

消毒（または手洗い）を 

お願いします 

 

 

 

 

 

 

周囲の人とのソーシャル

ディスタンスを保つよう

お願いします 

 

 

 

 

 

 

風邪のような症状、体調

の優れない方はご利用を

お控えください 

 
 

◇販 売 日：１月１７日（日）※売り切れ次第終了 

◇食券販売：事務所窓口にて当日９時から販売 

◇食券引換：11：30～13：30 ※食堂にてお引き換え 

◇販売内容：カレーライス ￥300（甘口または中辛） 

      からあげ ￥200（３個入り） 

※急遽中止になる場合は、HPにてお知らせいたします。 

※引換時間を通常より長めに設けております。また、食堂のテー 

ブルの間隔を広めにし、テラス席も設置する予定です。 

≪冬期はプールの営業は中止します≫ 

今年の冬期期間は、プールの営業を中止させていただき

ます。楽しみにされていた方、申し訳ございません。 

またのご利用をお待ちしております。 


